

Til beslutningsforslag nr. B 88. Betænkning afgivet af uddannelsesudvalget den 20. maj 1981

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om iværksættelse af høringsprocedure med henblik på ændring af loven om styrelse af højere uddannelsesinstitutioner

[af Mimi Jakobsen (CD), Bertel Haarder (V), Gerda Møller (KF), Halvgaard (FP), Ole Vig Jensen (RV) og Chr. Christensen (KrF)]

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har i denne forbindelse stillet spørgsmål til skriftlig besvarelse til undervisningsministeren.

Herefter indstiller et *mindretal* (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis medlemmer af udvalget) forslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling, idet mindretallet er indstillet på, at der foretages en høring, men af hensyn til institutionerne ikke finder, at en høring bør forceres, og at den derfor først bør iværksættes i foråret 1982.

Et *andet mindretal* (venstres, det konservative folkepartis, fremskridtspartiets, det radikale venstres og kristeligt folkepartis med-

lemmer af udvalget) har noteret sig, at ministeren ved forslagets 1. behandling gav tilsgavn om at ville igangsætte høringsproceduren i foråret 1982. Mindretallet finder det ikke velbegrunder at udsætte denne igangsættelse. Mindretallet konstaterer i øvrigt med tilfredshed, at ministeren vil lade andre end de styrende organer udtale sig i den kommende høring.

Mindretallet kan oplyse, at centrum-demokraterne, der ikke har et medlem af udvalget, kan tilslutte sig disse bemærkninger.

Et *tredje mindretal* (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) indstillet forslaget til *forkastelse* ved 2. (sidste) behandling.

Jytte Andersen (S) Helle Degn (S) J. K. Hansen (S) fmd. Lissa Mathiasen (S)

Jimmy Stahr (S) Helmar Sørensen (S) Nørgaard Sørensen (S)

Ole Vig Jensen (RV) nfmd. Bertel Haarder (V) Bundgaard Nielsen (V)

Karen Højte Jensen (KF) Eva Møller (KF) Chr. Christensen (KrF)

Marianne Bentsen-Pedersen (SF) Alfred Hansen (DR) Halvgaard (FP) Nymann (FP)

Partierne CD og VS havde ikke medlemmer i udvalget.